PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.127.248/0001-56

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – www.paraiso.sp.gov.br
Página 1 de 8

PROCESSO SELETIVO N° 001/2023
Edital de Homologação das Inscrições

30 de maio de 2023

O MUNICÍPIO DE PARAÍSO torna público o EDITAL DE
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do PROCESSO SELETIVO Nº
001/2023 conforme segue:

1. DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES - QUANTITATIVO

VAGA GRUPO INSCRITOS

Auxiliar de Serviços Diversos GRUPO B 77
Fonoaudiólogo (Educação) GRUPO B 1
Monitor de Transporte Escolar GRUPO A 56
PEB II - Arte GRUPO A 1
PEB II - Ciências GRUPO B 7
PEB II - Educação Física GRUPO A 5
PEB II - Geografia GRUPO A 2
PEB II - História GRUPO B 3
PEB II - Inglês GRUPO B 4
PEB II - Língua Portuguesa GRUPO A 2
PEB II - Matemática GRUPO A 4
Professor de Atividades Esportivas GRUPO B 8
Professor de Educação Básica I - PEB I (Ed. Infantil e Ens. Fundamental) GRUPO A 60
Professor Recreacionista GRUPO B 31
Psicólogo Educacional GRUPO A 12
Psicopedagogo GRUPO B 3
Terapeuta Ocupacional GRUPO A 1

 TOTAL 277

2. DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES - QUALITATIVO
2.1 Fidam DEFERIDAS por estarem de acordo com o Edital Normativo do PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 do MUNICÍPIO

DE PARAÍSO as inscrições a seguir apresentadas:

2.1.1 NÍVEL: ENSINO FUNDAMENTAL
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS

Nº INSC CANDIDATO

35387 ALINE DA SILVA MARQUES RIBEIRO
35400 ALINE FERNANDA PERES MARTINS
35127 ALISON RODRIGO FERNANDES
35335 AMANDA BIANCHINI
35337 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA FARIA
35293 ANA LUCIA DOMINGOS MOREIRA
35350 ANA LUCIA MENDONÇA DE ANDRADE
35471 ANDRÉIA CRISTINA VICENTE
35438 ANGEL VITÓRIA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.127.248/0001-56

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – www.paraiso.sp.gov.br
Página 2 de 8

Nº INSC CANDIDATO

35137 ANTONIO DONIZETI BURIOZZI
35424 APOLIANA MARTINS DE OLIVEIRA
35427 AURILENY ARAUJO DA SILVA ANDRADE
35411 BRUNA CARLA PEDRO
35200 BRUNA RENATA CAMPOS RODRIGUES
35537 CAIO HENRIQUE NASCIMENTO
35360 CAMILA HELLEN DA SILVA
35130 CARLOS ROBERTO DE SOUSA LIMA
35328 CLAUDIA ANDRESSA BERNARDO DE SOUSA
35497 CONCEIÇÃO APARECIDA DE FREITAS HORTOLAN
35342 CRISTIANI FELISBINO DIAS
35138 CRISTIELLY CAROLINE PEREIRA BOVONI
35540 DAIANE ZILDA BOTELHO
35185 DAVI BERTOZZI PRIOLI
35131 DIANA CLAUDIA BERNARDO DE SOUZA
35403 DÓRICA DA SILVA FRANCISCO
35148 EDINÉIA APARECIDA DA SILVA JORA
35164 EDUARDA DE OLIVEIRA MACHADO
35502 ELAINE APARECIDA SOARES DA COSTA
35254 ELIANA PERPETUA DA SILVA
35452 ÉRICA ALBUQUERQUE FERNANDES
35457 FLÁVIA JACOB DE OLIVEIRA
35528 GABRIEL DE ARRUDA BORGES
35459 GABRIELLA HERMENEGILDO MIGUEL
35530 GEOVANE POLETTE
35258 GERSON EDGARD BENEDITO DOS SANTOS
35444 HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA
35366 JAINE DE FÁTIMA CAMPOS
35190 JAQUELINE CRISTINA DA SILVA
35313 JENIFFER CRISTINA LEAL DOS SANTOS
35129 JHOVANI ALBUQUERQUE
35432 JOAO APARECIDO NUNES
35413 JOSIFAINE FERNANDA DA SILVA DE PAULA AMANCIO
35318 JOSIMAR DE OLIVEIRA
35321 JOYCE MARTINS DE OLIVEIRA
35515 KÁTIA APARECIDA NARCISO DE ALMEIDA
35429 KEROLI JANISE DOS SANTOS
35477 LARISSA MOREIRA RIBEIRO DE PAULA
35193 LETÍCIA DA SILVA BURIOZZI
35395 LUANA RIGON DE OLIVEIRA
35154 LUCÉLIA ROCHA BRAGA DOS SANTOS
35158 LUCI DO CARMO GIUS FREITAS
35371 LUCIANA APARECIDA FELISBERTO XAVIER
35140 MAILON GUSTAVO SANTOS RODRIGUES
35316 MARCOS ADRIANO DA SILVA
35491 MARIA CARMEM DE FÁTIMA GEROMEL
35211 MARIA DE FÁTIMA DOS REIS SANTOS
35384 MARIA EDUARDA ALCANTARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.127.248/0001-56

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – www.paraiso.sp.gov.br
Página 3 de 8

Nº INSC CANDIDATO

35257 MARLI CAMPOS PIRES
35269 MICHELE CRISTINA GOUVEIA DE OLIVEIRA
35322 MILENI RENATA DOS SANTOS VIANA
35159 NATIÉLI HENRIQUE DOS SANTOS
35234 NEREIDE COSTA BARBOSA
35343 NOELI SILVA GOMES
35368 PATRICIA APARECIDA VENTURA RIBEIRO
35448 PRISCILA ELENICE RIBERA GONÇALEZ
35201 RAQUEL RENATA CAVALCANTE
35404 ROSANGELA CAETANO DE MEDEIRO
35428 ROSEMEIRE PEREIRA DE OLIVEIRA
35467 SANDRA REGINA PEREIRA DE SOUZA
35361 SCHAYIRA JADAI SCHREINER
35253 SIDIMAR MENDES SOARES
35469 SILVIA REGINA DE SOUZA PAULIN
35319 SUELI NASCIMENTO DA COSTA
35144 TAÍS DA COSTA CARMOSINO
35126 TATIANI CRISTINA BERNARDO DO NASCIMENTO
35261 THAINA DA COSTA CARMOSINO
35533 THAINA FIDELLIS DE SOUZA

2.1.2 NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO/TÉCNICO
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

Nº INSC CANDIDATO

35344 ADRIANA BACHINI
35160 ALLAX BRENDA DA ROCHA OLIVEIRA
35348 ANA GABRIELA DE ANDRADE
35402 ANA JULIA DA SILVA FRANCISCO
35152 ANA LUIZA COSTA PINTO
35488 ANA MARIA CORDEIRO
35249 ANDRESSA PERES
35259 ANDREZA CRISTINA DA SILVA
35182 APOLIANA MARTINS DE OLIVEIRA
35311 BEATRIZ STHEFANY MILLAN
35410 BRUNA CARLA PEDRO
35355 CAIO HENRIQUE NASCIMENTO
35341 CRISTIANI FELISBINO DIAS
35326 DAYANE DOS SANTOS BIANCHINI
35531 DEISE ESTELA FRANCHINI
35147 EDINÉIA APARECIDA DA SILVA JORA
35163 EDUARDA DE OLIVEIRA MACHADO
35470 ELISANGELA MOURA ALVES
35333 ELOANA CRISTINA PAULINO
35414 ÉRIKA SGOBI
35522 FABIANA APARECIDA DA SILVA
35214 GABRIELLA HERMENEGILDO MIGUEL
35207 GUILHERME BERNARDO DOMINGUES
35510 HELOÍSA BRAGA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.127.248/0001-56

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – www.paraiso.sp.gov.br
Página 4 de 8

Nº INSC CANDIDATO

35443 HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA
35213 INGRYD VITÓRIA FERREIRA
35365 JAINE DE FÁTIMA CAMPOS
35312 JENIFFER CRISTINA LEAL DOS SANTOS
35317 JENIFFER GABRIELI VALENTIM MACHADO
35536 JULIANA MONISE MANHOLER
35500 KEROLI JANISE DOS SANTOS
35445 LETÍCIA DA SILVA BURIOZZI
35149 LETICIA GONCALVES BENATTI
35440 LUCIANA MAGALHÃES FIDELIS
35532 MARCELA DA SILVA
35426 MARCIEL QUIAROTI
35383 MARIA EDUARDA ALCANTARA
35179 MARIA EDUARDA DOS SANTOS BARBOZA
35394 MARIA HELENA GARCIA DOS REIS COELHO
35557 MARIA IZABEL LOURENÇO DOS REIS VALENTIM
35527 MARIA LUIZA LUCATTI
35455 MARIANA DE OLIVEIRA
35483 MARLI DE OLIVEIRA MOTA
35171 MILENA BEATRIZ BASSO
35447 MILENA VITÓRIA GONÇALEZ SIGNORINI
35468 PALOMA FERNANDES DOS SANTOS
35191 PATRICIA APARECIDA PENARIOL VIANA
35388 PATRICIA CRISTINA DIAS
35431 REBECA RIBEIRO DE SOUZA
35556 RENATA DA SILVA PITA
35353 SCHAYIRA JADAI SCHREINER
35338 SILVIA REGINA DE SOUZA PAULIN
35222 SUNAMITA RAMOS DA SILVA
35125 TATIANI CRISTINA BERNARDO DO NASCIMENTO
35181 VICTORIA SCABINI
35397 YASMIN CASTRO SOUZA DE OLIVEIRA

2.1.3 NÍVEL: ENSINO SUPERIOR COMPLETO
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENISNO FUNDAMENTAL

Nº INSC CANDIDATO

35135 ALCIELI REGINA MILANI NASCIMENTO
35385 ALESSANDRA BISPO DE SOUZA
35376 ALESSANDRA GOUVEIA BARBOZA
35398 ALETICIA PRISCILA LOURENÇO SANDRINI
35274 ALEXANDRA PEREIRA DE SOUZA PAVANI
35157 ALINE FERNANDA ESTEVES SOMER
35390 AMANDA GARCIA COELHO
35168 ANA CLAUDIA PEREIRA DE ROSA DOS SANTOS
35458 ANA PAULA ALBERGUINE
35418 ANA PAULA FRASSINETE DE SOUZA
35465 ANDRÉA SPERETTA ESTEVAM DA SILVA
35433 ANDREZA PARRA IGNACIO PLACIDIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.127.248/0001-56

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – www.paraiso.sp.gov.br
Página 5 de 8

Nº INSC CANDIDATO

35475 BEATRIZ APARECIDA ALCANTARA
35346 BRUNA ASTOLFI GUERRA
35196 CAMILA APARECIDA GUELFI
35229 CAMILA GONÇALVES DE OLIVEIRA CARON
35219 CAMILA RAFAELA DE ANDRADE
35283 CAMILA REGINA FELIZARDO CAPRARI
35511 CARLA BRAMBATTI GEROMEL
35514 CATIA CRISTINA TEIXEIRA BERTOLO
35145 CELINE SOLER ALCÂNTARA
35336 CHARLES ALVES DE QUEIROZ
35364 CLAUDETE APARECIDA DE OLIVEIRA
35420 EDUARDA ROSSI
35553 ELISANDRA DUARTE FERNANDES
35308 EORENA CRISTIANIA DA COSTA SANTOS
35560 EVELIN SORDATTI MICHELINI
35172 EVERALDO JOSÉ PENARIOL
35290 GRAZIELA TOMIATTI GOMES
35298 ISABEL CRISTINA MARQUES
35551 ISABELLA DE OLIVEIRA
35188 JANAINA MARA DOS SANTOS
35166 JÉSSICA LUIZA ZIVIANI CEZARINI
35370 JULIA ELEUTÉRIO LEVATTI
35205 KANANDA NEVES
35520 KATIANE PEREIRA SOUZA
35417 LARA BEATRIZ DA SILVA
35209 LUANA LOPES DOS SANTOS
35449 LUCIANA FABIO STEFEN
35407 LUIZ PEIXOT FRISENE
35169 MARIANA PESSIN SACCHI
35545 MARTA LEANDRO DA SILVA CACIATORI
35453 MICHELE MATTOS PONTIM
35518 MICHELLI ALEXANDRA PEREIRA PINTO
35143 MILENA DE OLIVEIRA PEREIRA SANTOS
35241 MONIELI DA CRUZ PEREIRA ASCENCIO
35349 MONIZE TAILA FERREIRA
35535 OSANA DEGRANDE DA SILVA
35173 PATRÍCIA FERNANDA GOMES BIANCHINI
35494 PRISCILA DA SILVA MANHOLER
35526 PRISCILA PAULA LEOSSI DIVIETRO
35339 QUEREM HAPUC BATISTA PINTO PEREIRA
35124 ROSANGELA APARECIDA COSTA PINTO
35357 ROZEMEIRE APARECIDA GOMES SEVILHANO
35270 SILMARA PEITL
35425 SUZANA CUNHA RECCO
35416 TATIANE CARLA HOLEGARIO DOS SANTOS
35437 THAIS REGIANE SILVA SALGADO GONCALVES
35487 VANESSA CRISTINA DA SILVA BATISTA
35538 VANIA APARECIDA GALETI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.127.248/0001-56

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – www.paraiso.sp.gov.br
Página 6 de 8

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – ARTE

Nº INSC CANDIDATO

35541 VICTOR FREITAS DE LUCCA

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II - CIÊNCIAS

Nº INSC CANDIDATO

35408 BRUNA JANFRONE ORIGUELLA BURIOSI
35372 ELAINE CRISTINA PIVETA ALBERTO
35548 FLÁVIA RAFAELA NEVES
35501 LILIANE FORNAZARI CAMPI MODINES
35489 PEDRO JORGE CUSTODIO DA SILVA
35271 SILMARA PEITL
35544 YAN ZAMITH

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSC CANDIDATO

35323 ANA CAROLINE FLORIANO FERNANDES
35215 HELLEN SOLER ALCANTARA
35302 JULIO CÉSAR DE ANDRADE
35472 RENATO CABRAL FILHO
35412 ROSIMEIRIS APARECIDA TURIN

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – GEOGRAFIA

Nº INSC CANDIDATO

35481 NATHALIA CAROLINE FERNANDES
35374 ROMARIO FREDERICO GREFF

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – HISTÓRIA

Nº INSC CANDIDATO

35406 LUIZ PEIXOT FRISENE
35482 NATHALIA CAROLINE FERNANDES
35464 ROBSON RODRIGUES

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – INGLÊS

Nº INSC CANDIDATO

35423 DAIANE ROCHA FERNANDES MANGAS
35480 KELLY CRISTINA FERNANDES DA COSTA
35441 LUIZA FERNANDA OLIVATI UEZU STOPA
35519 MICHELLI ALEXANDRA PEREIRA PINTO

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA

Nº INSC CANDIDATO

35422 DAIANE ROCHA FERNANDES MANGAS
35479 KELLY CRISTINA FERNANDES DA COSTA

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II - MATEMÁTICA

Nº INSC CANDIDATO

35442 APARECIDA HELENA FRANCISCO MOREIRA
35498 CAMILAAPARECIDA VICENTINI
35150 CLEBER MIGUEL DIAS PORTO
35225 RAISSA CAROLINE GUERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.127.248/0001-56

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – www.paraiso.sp.gov.br
Página 7 de 8

PROFESSOR RECREACIONISTA

Nº INSC CANDIDATO

35136 ALCIELI REGINA MILANI NASCIMENTO
35399 ALETICIA PRISCILA LOURENÇO SANDRINI
35391 AMANDA GARCIA COELHO
35466 ANDRÉA SPERETTA ESTEVAM DA SILVA
35250 ANDRESSA PERES
35476 BEATRIZ APARECIDA ALCANTARA
35347 BRUNA ASTOLFI GUERRA
35451 CAMILA APARECIDA GONÇALVES
35461 CASSIA CRISTINA BOLDRINI
35146 CELINE SOLER ALCÂNTARA
35133 DEISE ESTELA FRANCHINI
35334 DENIZE PAULINO
35554 ELISANDRA DUARTE FERNANDES
35167 JÉSSICA LUIZA ZIVIANI CEZARINI
35284 JOICE GARCIA
35485 JULIANA GALHARDI
35206 KANANDA NEVES
35415 LARA BEATRIZ DA SILVA
35210 LUANA LOPES DOS SANTOS
35450 LUCIANA FABIO STEFEN
35456 MARCIA DE LOURDES BONINI BIANCONI
35170 MARIANA PESSIN SACCHI
35324 MICHELLE CRISTINA ARANHA CARDOZO
35242 MONIELI DA CRUZ PEREIRA ASCENCIO
35174 PATRÍCIA FERNANDA GOMES BIANCHINI
35237 PAULA GUIRADO BURIOSI
35495 PRISCILA DA SILVA MANHOLER
35243 RAFAELA VELASCO DA SILVA
35176 ROSELI APARECIDA LIBÓRIO
35282 SILVIA ELENA AMARO BERTOM
35539 VANIA APARECIDA GALETI

PSICOPEDAGOGO

Nº INSC CANDIDATO

35549 ALESSANDRA GOUVEIA BARBOZA
35512 CARLA BRAMBATTI GEROMEL
35473 CLAUDIA LUZIA DE CARVALHO

PROFESSOR DE ATIVIDADES ESPORTIVAS

Nº INSC CANDIDATO

35559 ALESSANDRO JESUS DA SILVA
35525 ANA CAROLINE FLORIANO FERNANDES
35216 HELLEN SOLER ALCANTARA
35513 KARLA CAROLINE BARROSO
35389 NAIARA CRISTINA PAGOTTO
35505 PAULO RICARDO HORTOLAN
35247 ROGÉRIO ZANINI FÉLIX
35332 TAMIRIS SCARPETO TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 45.127.248/0001-56

RUA DO CAFÉ, 649 – FONE: (17) 3567-9510 – CEP 15825-000 – PARAÍSO – www.paraiso.sp.gov.br
Página 8 de 8

PSICÓLOGO EDUCACIONAL

Nº INSC CANDIDATO

35123 ANA CAROLINE DA SILVA SANTOS
35281 ARLETE DOS SANTOS FAGUNDES
35202 CAMILA FERNANDA MARTINE
35134 CINTIA MIKAELA APARECIDA PEREIRA CASSEB
35474 CLAUDIA LUZIA DE CARVALHO
35375 DANIELLA FERNANDES DE ALMEIDA FERRAZ
35421 ELISANGELA PAULA BRAGA
35499 GRAZIELA LASTORIA BONATTI
35305 HELOÍSA LAURA ARDENGUE
35506 ISABELA PERPETUO BERNAL
35463 ROBSON RODRIGUES
35529 SUELEN CRISTINA DE CARVALHO FALCO

TERAPEUTA OCUPACIONAL

Nº INSC CANDIDATO

35396 JANAÍNA BRAZ DE OLIVEIRA

FONOAUDIÓLOGO DO DEPARTAMENTO EDUCACIONAL

Nº INSC CANDIDATO

35555 KATIA TARSITANO SOUZA

Paraíso/SP, 30 de maio de 2023.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI
Prefeito Municipal de Paraíso